Zeitschrift: Revue Militaire Suisse
Herausgeber: Association de la Revue Militaire Suisse

Band: 140 (1995)
Heft: 1
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 17.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Societeé suisse pour les voyages d’étude en histoire militaire

Programme 1995

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.
21,
22,
23.

. La voie vers le Grauholz

La chute de I'ancienne Confédération, 1798
Morges - Pully

Hommage au Général Guisan

La Ligne Cadorna (en allemand)

Les fortifications italiennes a la frontiére suisse
La Linea Cadorna (en italien)

Les fortifications italiennes a la frontiére suisse
Berlin La derniére bataille de la Seconde
Guerre mondiale en Europe

J. Stiissi-Lauterburg
F. Wermelinger

R. Moccetti

R. Moccetti

W. Schaufelberger
F. P. Hoppe

Champs de bataille de la Premiére Guerre mondiale

Des foréts d'Argonne au Chemin des Dames

etala Somme

Finlande

La guerre russo-finnoise de |'hiver 1939-1940

Les brigades frontiére lors de la Seconde
Guerre mondiale

La brigade frontiére 7: la Thurgovie

La Cote de l'invasion, 1944

Le débarquement des Alliés en Normandie le jour J
Terrains-clés de I'Ouest: Morat - Jolimont
De la fortification au dispositif de I'armée

Les cols alpins de Souvorov 1799

A pied par les cols de Kinzig, du Pragel et du Panixer
Le 14 Juillet a Paris

La grande parade militaire sur les Champs-Elysées
La Guerre franco-germanique 1870-1871
De Wissembourg a la bataille décisive de Sedan
A la découverte de nos frontieres. V

Le Simplon

L’opération aérienne contre Arnhem
L'opération «Market Garden» en septembre 1944

H.R. Herdener
J. P.Gass

R. Bertsch

R.Vogeli

H.R. Fuhrer

A.Heer

D. Borel

K. Paprotka

P.von Deschwanden

M. Pestalozzi

Champs de bataille de la Premiére Guerre mondiale

Les batailles en Galicie et dans les Carpates
Russie

La Grande guerre patriotique 1941-1945

The Battle of the Bulge

L'offensive des Ardennes 1944

Hackenberg / Pont-a-Mousson

La plus grande fortification de la ligne Maginot et le
franchissement de la Moselle par Patton,
septembre 1944

Sept communes

Les faits de guerre entre Brenta et Etsch, 1915-1918
La forteresse de Sargans

La fortification a I'est du pays

L’Arc de I'Oder - Warthe / Berlin 1945

De I'Oder au combat final dans la capitale du Reich
Heldsberg

La grande fortification au nord - est de la Suisse
La bataille de Morgarten 1315

Bataille de libération ou combat-défi?

H. 0. Hiirzeler
H.R. Herdener

U. Zwygart

H.R. Herdener
R. Treichler
W. Liiem

G. Reiss

P. W. Hubatka
H. R. Fuhrer

Pour les inscriptions et renseignements complémentaires:
Gesellschaft fir militarhistorische Studienreisen GMS, case postale 354, 5430 Wettingen, télé-
phone 056/26 23 85.
La participation aux voyages n’est pas réservée aux seuls membres de la société. En principe, les participants peuvent
rejoindre les voyages en cours de route. Priére de se renseigner a ce propos.

22.04.
29.04.
04-06.05
18-20.05

12-14.05

18-21.05
23-31.05

10.06
14-18.06
24.06
30.06-02.07
13.07-15.07
20-23.07
29-30.07
03-06.08
12-20.08
23.08-03.09
08-11.09

16-17.09
18-23.09
30.09
04-08.10
14.10
21.10

1jour
1jour
3jours
3jours

3jours

4 jours

9jours

1jour

5 jours
1jour
3jours
3jours
4 jours
2jours
4 jours
9jours
12 jours

4 jours

2 jours
6 jours
1jour
5jours
1jour

1jour




A204000F¢ \J-A.B
240005 100
il | \
\/ T —— .
FRRERE
{

HENR I CH-2900 Porrentruy 1

DORFBERGTRASSE ° PP/JournaI

CH 3550 LANGNAU

~ GROUPE \\\\0\“(’\&3% "

~ ROMAND DE o \“\Ns&\*‘“\“
PRODUCTION m“\\s“\x@ Nw\@sﬁ\ o
DE MATERIEL *.mwsk“‘ QORI L™
MILITAIRE QO RGN O "

| o A e RO

| ¥ S Qi et

| N

| QbW e

| ¥

| oo

| g

GroWOt

| W&

i Q\\*S‘\

| et

| e

|

| e ﬁ““ee

2, avenue Agassiz
1001 Lausanne
t6l.021-319 71 1
secrétaire : |- M. Bovy




	...

