

Zeitschrift: Revue Militaire Suisse
Herausgeber: Association de la Revue Militaire Suisse
Band: 140 (1995)
Heft: 1

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Société suisse pour les voyages d'étude en histoire militaire

Programme 1995

1. La voie vers le Grauholz	La chute de l'ancienne Confédération, 1798	J. Stüssi-Lauterburg	22.04.	1 jour
2. Morges - Pully	Hommage au Général Guisan	F. Wermelinger	29.04.	1 jour
3. La Ligne Cadorna (en allemand)	Les fortifications italiennes à la frontière suisse	R. Moccetti	04-06.05	3 jours
La Linea Cadorna (en italien)	Les fortifications italiennes à la frontière suisse	R. Moccetti	18-20.05	3 jours
4. Berlin La dernière bataille de la Seconde Guerre mondiale en Europe	W. Schaufelberger F. P. Hoppe	12-14.05	3 jours	
5. Champs de bataille de la Première Guerre mondiale	Des forêts d'Argonne au Chemin des Dames et à la Somme	H. R. Herdener	18-21.05	4 jours
6. Finlande	La guerre russo-finnoise de l'hiver 1939-1940	J. P. Gass	23-31.05	9 jours
7. Les brigades frontière lors de la Seconde Guerre mondiale	La brigade frontière 7: la Thurgovie	R. Bertsch	10.06	1 jour
8. La Côte de l'invasion, 1944	Le débarquement des Alliés en Normandie le jour J	R. Vögeli	14-18.06	5 jours
9. Terrains-clés de l'Ouest: Morat - Jolimont	De la fortification au dispositif de l'armée	H. R. Fuhrer	24.06	1 jour
10. Les cols alpins de Souvorov 1799	A pied par les cols de Kinzig, du Pragel et du Panixer	A. Heer	30.06-02.07	3 jours
11. Le 14 Juillet à Paris	La grande parade militaire sur les Champs-Elysées	D. Borel	13.07-15.07	3 jours
12. La Guerre franco-allemande 1870-1871	De Wissembourg à la bataille décisive de Sedan	K. Paprotka	20-23.07	4 jours
13. A la découverte de nos frontières. V	Le Simplon	P. von Deschwanden	29-30.07	2 jours
14. L'opération aérienne contre Arnhem	L'opération «Market Garden» en septembre 1944	M. Pestalozzi	03-06.08	4 jours
15. Champs de bataille de la Première Guerre mondiale	Les batailles en Galicie et dans les Carpates	H. O. Hürzeler	12-20.08	9 jours
16. Russie	La Grande guerre patriotique 1941-1945	H. R. Herdener	23.08-03.09	12 jours
17. The Battle of the Bulge	L'offensive des Ardennes 1944	U. Zwygart	08-11.09	4 jours
18. Hackenberg / Pont-à-Mousson	La plus grande fortification de la ligne Maginot et le franchissement de la Moselle par Patton, septembre 1944	H. R. Herdener	16-17.09	2 jours
19. Sept communes	Les faits de guerre entre Brenta et Etsch, 1915-1918	R. Treichler	18-23.09	6 jours
20. La forteresse de Sargans	La fortification à l'est du pays	W. Lüem	30.09	1 jour
21. L'Arc de l'Oder - Warthe / Berlin 1945	De l'Oder au combat final dans la capitale du Reich	G. Reiss	04-08.10	5 jours
22. Heldsberg	La grande fortification au nord-est de la Suisse	P. W. Hubatka	14.10	1 jour
23. La bataille de Morgarten 1315	Bataille de libération ou combat-défi?	H. R. Fuhrer	21.10	1 jour

Pour les inscriptions et renseignements complémentaires:

Gesellschaft für militärhistorische Studienreisen GMS, case postale 354, 5430 Wettingen, téléphone 056/26 23 85.

La participation aux voyages n'est pas réservée aux seuls membres de la société. En principe, les participants peuvent rejoindre les voyages en cours de route. Prière de se renseigner à ce propos.

4240005

2100

GYGAX PIERRE-HENRI

CH DORFBERGTRASSE 5
3550 LANGNAU

J.A.B

CH-2900 Porrentruy 1

PP/Journal

GROUPE ROMAND DE PRODUCTION DE MATERIEL MILITAIRE

ALUMINIUM SUISSE SA CHIPPIS • AMICON SA MONTREUX • AMYSA-YVERDON SA YVERDON • APCO TECHNOLOGIES SA
VEVEY • ASCOM FAVAG SA BEVAIX • ATEM ATELIERS MEGETV SA PETIT-LANCY • BIWI SA GLOVELIER • MARCEL BOSCHUNG SA SCHMITTEN •
CARAN D'ACHE SA THONEX • CIR-CIE INDSTR. RADIOPHYSIQUE GALS • CODOR SA COURFAVRE • DERENDINGER & CIE SA GRAND-LANCY •
DIXI SA LE LOCLE • DUBOIS DEPRAZ SA LE LIEU • EDCO ENGINEERING SA COUVET • ELCA INFORMATIQUE SA LAUSANNE • ELECTRONA SA
BOUDRY • FASA-FONDERIE & ATELIERS MECANIQUES ARDON SA ARDON • FONDERIES MOUDON SA MOUDON • J. GALLAY SA GRAND-LANCY •
APPAREILLAGE GARDY SA GENVE • GBM MECANIC SA CHESEAUX • GIOVANOLA FRERES SA MONTHEY • KUGLER FONDERIE ET ROBINETTERIE SA
GENVE • LAMI SA INGENIERIE ELECTRIQUE MARTIGNY • LANDIS & GYR COMMUNICATIONS SA GENVE • LEMO SA ECUBENS • LIEBHERR
MACHINES SA BULLE • MECANEX SA NYON • FONDERIE A. NEESER SA MORGES • P. NIKLAUS SA MEYRIN • OXAL CHATELAIN • M. PERRETEN SA
RENENS • PORTESCAP SA LA CHAUX-DE-FONDS • PRECISION ELECTRONIQUE PRECEL SA NEUCHATEL • A. SCHOELLER & CO AG ROMONT •
STE GENEVOISE D'INSTRUMENTS DE PHYSIQUE MEYRIN • ETABLISSEMENT SPIM SA PULLY • STE INDUSTRIELLE DE LA DOUX SA ST-SULPICE •
STEIGER SA VEVEY • STELLRAM SA NYON • STOLLER ATELIER MECANIQUE CRISSIER • STOPPANI TRAVERS SA TRAVERS • TAVARO SA GENVE •
TORNOS-BECHLER SA MOUTIER • VEVEY TECHNOLOGIES SA VILLENEUVE • VIBRO-METER SA Fribourg • VON ROLL SA DELEMONT •
ZBINDEN POSIEUX SA POSIEUX • ZWAHLEN & MAYR SA AIGLE

participent à l'équipement de notre armée

GRPM

2, avenue Agassiz
1001 Lausanne
tél. 021 - 319 71 11
secrétaire : J.- M. Bovy